Produktdatenblatt P
Steckverbinder fur medizinische Anwendungen h b“‘der

Bezeichnung Polzahl: 5, Flanschstecker Kabeldurchlass 4 - 6 mm, rot

Bereich Snap-in IP67, Miniatur Serien 720 MED
Bestellnummer 999115 50 05
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Die Einzelteildarstellung und Montageanleitung finden Sie auf der nachfolgenden Seite.

Technische Daten

Allgemeine Kennwerte

Steckverbinder-Bauform
Steckverbinder Verriegelung
Anschlussart
AnschluBquerschnitt (mm)
AnschluBquerschnitt (AWG)
Kabeldurchlass

Obere Grenztemperatur
Untere Grenztemperatur

Flanschstecker
schnapp

I6ten

0,75 mm?

20
4,0-6,0mm
85°C

-40°C

Elektrische Kennwerte

Bemessungsstrom (40°C)
Bemessungsspannung
Bemessungs-Stof3spannung
Verschmutzungsgrad
Uberspannungskategorie
Isolierstoffgruppe
Durchgangswiderstand
Isolationswiderstand
EMV-Tauglichkeit
Schutzart

Mechanische Lebensdauer

Werkstoffe

Material Kontakt
Kontaktoberfliche
Material Kontaktkorper

5A

125V

1500V

2

Il

Il

<3mQ

>10°Q

nicht geschirmt
P67

> 500 Steckzyklen

CuSn (Bronze)
Au (Gold)
PA (UL 94 V-0)
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= binder

Einzelteildarstellung

Steckereinsatz
male insert

Buchseneinsatz
female insert

Flachdichtung
flat seal

~ bkont-Mutter
hexangonal nut

Montageanleitung / Montageausschnitt
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Sicherheitshinweise

Der Steckverbinder darf nicht unter Last gesteckt oder getrennt werden. Eine Nichtbeachtung sowie
unsachgemafe Verwendung kann Personenschdden zur Folge haben.

Die Steckverbinder sind fiir Einsatzbereiche im Anlagen-, Steuerungs- und Elektrogeratebau entwickelt worden. Die
Uberpriifung, ob die Steckverbinder auch in anderen Einsatzgebieten verwendet werden kénnen, obliegt dem
Anwender.

Zum Schutz gegen unbeabsichtigtes Offnen des Steckverbinders, ist bei einem Einsatz in Stromkreisen mit
beriihrungsgefahrlichen Spannungen das Gewinde zwischen dem Gehause und dem Steckverbinderkopf mit einem
geeigneten Cyanacrylatkleber zu sichern. Dies gilt nicht fur Steckverbinder, die in SELV und PELV Stromkreisen nach
IEC 61140 (EN 61140, VDE 0140-1) eingesetzt werden.

Steckverbinder, die in Stromkreisen mit beriihrungsgefahrlichen Spannungen eingesetzt werden, diirfen nur von,
oder unter Aufsicht von Personen, die eine elektrotechnische Ausbildung besitzen, unter Berticksichtigung der
geltenden Bestimmungen und Normen montiert und benutzt werden.

Steckverbinder mit der Schutzart IP 67 und IP 68 sind nicht furr die Verwendung unter Wasser geeignet. Beim Einsatz
im Freien missen die Steckverbinder gesondert gegen Korrosion geschiitzt werden. Weitere Infos zu den IP
Schutzarten siehe im Bereich Downloadcenter ,Technische Informationen”
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